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Чи може податковий агент використовувати єдиний рахунок при 

перерахуванні до бюджету ПДФО з виплачених платнику податку доходів? 

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу, що податок на доходи 

фізичних осіб сплачується (перераховується) до бюджету під час виплати 

оподатковуваного доходу єдиним платіжним документом. Банки приймають 

платіжні документи на виплату доходу лише за умови одночасного подання 

розрахункового документа на перерахування цього податку до бюджету або 

розрахункового документа на зарахування коштів у сумі цього податку на 

єдиний рахунок, визначений ст. 351 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

(пп. 168.1.2 п. 168.1 ст. 168 ПКУ). 

Пунктом 351.1 ст. 351 ПКУ визначено, що єдиний рахунок – це рахунок, 

відкритий у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, для 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову 

політику, який може використовуватися платником податків для сплати 

грошових зобов’язань та/або податкового боргу з податків та зборів, 

передбачених ПКУ, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування та інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на 

контролюючі органи. 

Єдиний рахунок не може використовуватися платником податків для 

сплати грошових зобов’язань та/або податкового боргу з податку на додану 

вартість, акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового, а також 

для сплати частини чистого прибутку (доходу) до бюджету державними та 

комунальними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями. 

 


